HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH BẮC KẠN

Số: 18/2023/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Kạn, ngày 08 tháng 12 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Quy định nguyên tắc, tiêu chí

và định mức phân bổ nguồn ngân sách nhà nước thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn

tỉnh ban hành kèm theo Nghị quyết số 03/2022/NQ-HĐND ngày 27/4/2022

của Hội đồng nhân dân tỉnh
____________________

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 16

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 02/2022/QĐ-TTg ngày 18 tháng 01 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ Quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách

Trung ương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai

đoạn 2021 - 2025;

Xét Tờ trình số 204/TTr-UBND ngày 16 tháng 11 năm 2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Quy định nguyên tắc, tiêu chí và định

mức phân bổ nguồn ngân sách nhà nước thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh ban hành kèm theo

Nghị quyết số 03/2022/NQ-HĐND ngày 27 tháng 4 năm 2022 của Hội đồng nhân

dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra số 264/BC-HĐND ngày 01 tháng 12 năm 2023 của Ban

Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội

đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung nội dung tại gạch đầu dòng thứ hai, điểm b,

khoản 1, Điều 9 của Quy định nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ nguồn

ngân sách nhà nước thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo

bền vững giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh ban hành kèm theo Nghị

quyết số 03/2022/NQ-HĐND ngày 27 tháng 4 năm 2022 của Hội đồng nhân

dân tỉnh như sau:

- Phân bổ tối đa 40% tổng số vốn sự nghiệp của tiểu dự án để hỗ trợ Trường

Cao đẳng Bắc Kạn, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên tại

02 huyện nghèo (huyện Pác Nặm và huyện Ngân Sơn), cụ thể như sau:

Đơn vị
Tỉ lệ

phân bổ

Trường Cao đẳng Bắc Kạn 80%

Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Ngân Sơn 10%

Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Pác Nặm 10%

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết theo quy định.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại

biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện

Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X, kỳ họp thứ 16 thông

qua ngày 08 tháng 12 năm 2023 và có hiệu lực từ ngày 01 tháng 01 năm 2024./.

CHỦ TỊCH

Phương Thị Thanh

		trungtamcongbao@backan.gov.vn
	2023-12-22T15:32:54+0700